
POLYNESIE FRANÇAISE  REPUBLIQUE FRANCAISE 
  Liberté - Egalité - Fraternité 

SUBDIVISION ADMINISTRATIVE 
DES ILES SOUS LE VENT 
 

COMMUNE DE TUMARAA 

 
 
 

Délibération n°52/CT/2024 du 17/05/2024 3/5 

Délibération n°52/CT/2024 du 17/05/2024 portant approbation de l’opération intitulée 
« Acquisition d’un chariot télescopique » ; approuvant le plan de financement 

 
VU la loi organique n°2004-192 du 27 février 2004, modifiée, portant statut d’autonomie de la Polynésie 

française, ensemble la loi n°2004-193 du 27 février 2004 complétant le statut d’autonomie de la 
Polynésie française ; 

VU  l’ordonnance n° 2007-1434 du 5 octobre 2007, modifiée, portant extension des première, deuxième 
et cinquième parties du code général des collectivités territoriales aux communes de la Polynésie 
française, à leurs groupements et à leurs établissements publics ; 

VU  le décret n°2008-1020 du 22 septembre 2008, modifié, portant extension des première, deuxième et 
cinquième parties du code général des collectivités territoriales aux communes de la Polynésie 
française, à leurs groupements et à leurs établissements publics ; 

VU le devis de la SARL Ets Dieumegard ; 
VU le budget principal ; 
 
Considérant que dans le prolongement des travaux d’aménagement du cimetière de Fetuna au titre de la 
tranche 1, il convient d’acquérir un chariot télescopique de manière à pouvoir, notamment, procéder sans 
aucune difficulté aux inhumations en enfeus ; 
 
Considérant que ledit chariot télescopique sera multi-tâches ; 
 
Considérant qu’au titre de l’appel à projets 2024 de la dotation d’équipement des territoires ruraux 
(DETR), le chariot télescopique était subventionnable au regard du volet « Engins et équipements de 
chantiers » relevant des catégories éligibles, et ce à hauteur de 20% HT à 40% HT dans la limite de 80% de 
participation des aides publiques ; 
 
Considérant la nécessité de réaliser des études préalables ; 
 
Considérant le devis de la SARL Ets Dieumegard ; 
 
Ouï l’exposé du maire ; 
 

Après en avoir délibéré en sa séance du 17 mai 2024 

ADOPTE 

Article 1 :  Le conseil municipal approuve l’opération intitulée « Acquisition d’un chariot télescopique ». 
 
Article 2 :  Le conseil municipal approuve le plan de financement : 
 
 
 

RF
HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 18/05/2024

987-200015097-20240517-DEL_2024_52-DE



RF
HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 18/05/2024

987-200015097-20240517-DEL_2024_52-DE


